

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

- Vragensteller: Petra van Nes-de Man, BURGER OP 1
- Onderwerp/vergaderstuk: Startnotitie nota Betrokken Samenleving
- Vergaderdatum: 28 september 2023
- Portefeuillehouder: F. Stip
- Datum indiening vraag: 27 september 2023
- Datum ontvangst antwoord: 28 september 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Waarom is de 'Evaluatie participatie instrumenten Ridderkerk' van november 2019 niet gebruikt bij het opstellen van de nota?

Antwoord 1

Wij gaan uit van de meest recente evaluatie en dat is de 'Evaluatie Participatie in Ridderkerk 2022'.

Vraag 2

Worden de wijkoverleggen ook benaderd om input te geven?

Antwoord 2

Zoals in de startnotitie staat omschreven, worden de platfora benoemd in de nieuwe nota maar de convenanten maken er geen deel van uit. De diverse platfora worden niet separaat benaderd om input te geven.

Voorafgaand aan het opstellen van de nota wordt een uitvraag gedaan in de samenleving rondom de in te zetten (huidige en nieuwe) participatie instrumenten. Deelnemers aan het wijkoverleg kunnen deze als inwoner ook invullen.

Vraag 3

(startnotitie) De participatie ladder zie ik niet terug in de startnotitie wordt die wel toegepast bij afwegingen?

Antwoord 3

Ja, de participatieladder komt terug in de nota.

Vraag 4

Bij het inzetten van instrumenten als individuele polls, verhaallijnen op social media, en de gemeente WhatsApp inbreng bij inwoners ophalen kan, maar hoe wordt dan inzichtelijk waaruit die inbreng bestaat, zodat wij dat kunnen gebruiken bij onze afwegingen?

Antwoord 4

U verwijst naar een tekst uit de Startnotitie, wat wij als voorbeeld hebben aangehaald om aan te geven dat er de afgelopen jaren veel is veranderd en het mede daarom wenselijk is om nieuw beleid op te stellen. De uitwerking van in te zetten instrumenten komt in de nota aan bod.

Vraag 5

Wat hoort niet bij dit project: de convenanten, maar waarom staat hier ook bij dat de platfora er niet bij horen?

Antwoord 5

Zie antwoord 2.

Vraag 6

Waarom staat het Leefbaarheidsteam bij de platfora genoemd, die bestaat toch alleen uit medewerkers van de gemeente? En is hiermee ook een convenant gesloten?

Antwoord 6

De leefbaarheidsteams bestaan uit een vertegenwoordiging van de gemeente, Facet, Wooncompas en de politie. Op basis van het convenant leefbaarheid in de wijken.

Vraag 7

Wie doet er mee: hoe wordt de uitvraag gedaan in de samenleving rondom de participatie instrumenten?

Antwoord 7

Hier wordt een gespecialiseerd extern bureau voor in gezet.

Vraag 8

Communicatie, de platfora worden hier niet expliciet benoemd, wordt ook naar hen toe gecommuniceerd als platform?

Antwoord 8

Zie antwoord 2.